
Česká republika zůstává v recesi 
Tuzemský hrubý domácí produkt ve 2. čtvrtletí mezičtvrtletně klesl o 0,2 %. Ve zpřesněném odhadu to 

7. září oznámil ČSÚ. Česká ekonomika tak zůstává v recesi. Ta nastává, pokud ekonomika mezičtvrtlet-
ně klesne dvě čtvrtletí po sobě; český HDP vykázal třetí pokles. Meziročně HDP klesl o 1 %.  

CCB: V srpnu bylo vyhlášeno 330 bankrotů firem 
V srpnu bylo vyhlášeno 330 firemních bankrotů, což je o 90 případů více 
než v červenci. Srpen se tak stal z hlediska počtu bankrotů nejhorším měsí-
cem letošního roku a současně nejhorším měsícem od doby platnosti záko-
na. Na 117 bankrotů se týkalo obchodních společností a 213 fyzických 
osob podnikatelů. Vyplývá to z aktuální analýzy společnosti CCB – Czech 
Credit Bureau. Od začátku roku bylo vyhlášeno 2269 firemních bankrotů, 
což je již 92 % z celkového počtu firemních bankrotů v roce 2011. 

Platební bilance se přehoupla do schodku 6,5 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance se v letošním 2. čtvrtletí přehoupl do schodku 6,5 mld. Kč po revidova-

ném přebytku 22,9 mld. Kč v 1. čtvrtletí. Informovala o tom Česká národní banka. 

Průmyslová výroba v ČR v červenci vzrostla o 4,2 % 
Průmyslová výroba v ČR v červenci meziročně vzrostla o 4,2 %, přičemž v červnu klesla podle revi-

dovaných výsledků o 2,7 %. V porovnání s loňským červencem stoupla i hodnota nových zakázek, a to 
o 16 %. Nové zakázky ze zahraničí byly vyšší o 22,7 %, zatímco tuzemské jen o 4,1 %, oznámil ČSÚ. 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 32  – 10. 9. 2012 

  32/2012                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

Projekt eura nesplnil svůj cíl, sílí hrozba kolapsu 
Projekt eura dosud nesplnil svůj cíl, kterým 

bylo výrazně urychlit ekonomický růst Evropské 
unie a zajistit tak globální konkurenceschopnost 
Evropy. Sílí však hrozba 
kolapsu eurozóny s potenci-
álně katastrofálními důsled-
ky pro všechny kolem včet-
ně České republiky, řekl 
minulý týden guvernér 
ČNB Miroslav Singer. 

Fungování  eurozóny  
v její nynější podobě podle 
Singera závisí ve stále větší 
míře na "nestandardních politikách" Evropské 
centrální banky, na půjčkách a fiskálních transfe-
rech. Eurozóna by se měla podle guvernéra vrátit 
k dodržování původních principů. 

"Víra, že členství v eurozóně povede k větší 
disciplíně hospodářských politik, se ukázala být 
iluzí," řekl. Evropské instituce nejsou navíc podle 
něj ty, které vyzývají k dodržování rozpočtové 
disciplíny. 

To jako problém označil i bývalý člen výkonné-
ho výboru ECB a jeden ze spolutvůrců projektu 
eura Otmar Issing. "Nejjistější cestou, jak zničit 
projekt evropském integrace a eura, je zavedení 
společných evropských eurobondů," řekl. Upozor-
nil, že takovou věc zakazuje samotná maastricht-

ská smlouva, podle které jedna země nesmí nést 
odpovědnost za dluhy jiných zemí. 

Eurozóně podle Issinga nepomůže vyřešit krizi 
ani politická integrace. 
Vytvořit politickou unii trvá 
podle něj příliš dlouho. 
"Potřebujete změny ústav, 
referenda, navíc s nejistým 
výsledkem. Nemyslím si, že 
nyní existuje podpora lidí 
pro takový projekt. Určitě 
to nepřispěje k vyřešení 
krize," uvedl. 

Silné a stabilní euro je možné podle Issinga 
zajistit jen návratem k původním principům celé-
ho projektu. "Jde o ustanovení nezávislé centrální 
banky s jasným mandátem udržovat cenovou 
stabilitu," uvedl. Dále by se podle něj měl dodr-
žovat pakt stability a růstu a nevytvářet záchranné 
balíky porušující smlouvy EU. 

K přijetí eura se ČR zavázala při vstupu do EU. 
Podle guvernéra Singera je nejbližším technicky 
možným termín pro vstup ČR do eurozóny leden 
2017. "Jde o první možný termín bez ohledu na 
vývoj krize eurozóny," upozornil guvernér s tím, 
že v takovém případě by ČR musela již příští rok 
plnit maastrichtská kritéria. Termín p řijetí eura 
nyní ČR nemá stanoven.                  ZDROJ: ČTK 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V  srpnovém čísle časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 
 

• Fúze z rozumu  
• Biometrie v bankách  
• Management udává tep banky 
• SIFIs – debata špatným  
   směrem 
• Kde platí klienti nejvíce? 
•  Umíte lovit zákazníky ze sítí? 
• SME vs. banky  
•  Mobilní platby na vzestupu 

 
 

Ukázkový výtisk zdarma  
a informace o předplatném  

získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

Maurizio Ciaiolo je personálním  
ředitelem UniCredit Bank  

Novým ředitelem pro řízení 
lidských zdrojů v UniCredit 
Bank CR byl od 1. září jmeno-
ván Maurizio Ciaiolo. Do této 
funkce nastupuje po Janě Riebo-
vé, která bude pokračovat ve své 
profesionální kariéře v rámci 

skupiny UniCredit. M. Ciaiolo (47) působí ve  
skupině UniCredit od roku 1985. Řídil profesio-
nální týmy v Polsku, Srbsku, Libyi a Itálii a vedl 
strategické HR projekty v dalších šesti zemích. 
Kromě aktivit v oblasti personalistiky má zkuše-
nosti z obchodních úseků jako seniorní bankovní 
poradce, pracovník útvaru cenných papírů či jako 
manažer v úseku zahraniční klientely.  
Novou tiskovou mluvčí Hypoteční 
banky je Kateřina Krásová 

Novou tiskovou mluvčí Hypo-
teční banky se od září stává 
Kateřina Krásová. Bude zodpo-
vědná za veškeré aktivity spoje-
né s externí komunikací Hypo-
teční banky. Zkušenosti z oblasti 
mediální komunikace získala  

v DIRECT Pojišťovně, kde pracovala jako tisko-
vá mluvčí a PR manažerka. Absolvovala bakalář-
ské studium bankovnictví na Vysoké škole tech-
nické a ekonomické v Českých Budějovicích.    
Generálním ředitelem pojišťovny  
AEGON se stal Jiří Schneller 
Generálním ředitelem společnosti AEGON v ČR 
byl jmenován Jiří Schneller. Od 1. září povede 
obě společnosti, jak AEGON Pojišťovna, tak 
AEGON Penzijní fond. J. Schneller má dvanácti-
letou zkušenost v pojišťovnictví a mnoha mezi-
národních společnostech. Založil a vybudoval 

http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/
http://kas.economia.ihned.cz/cz/detail-akce/mobilni-platby-2012-990003/


ČNB: Čistý zisk bank stoupl v pololetí na 38 mld. Kč 
Tuzemským bankám a spořitelnám v pololetí meziročně stoupl souhrn-
ný čistý zisk téměř o čtvrtinu na 37,7 mld. Kč. Bilanční suma sektoru na 
konci června činila necelých 4,7 bil. Kč, což představovalo meziroční 
nárůst o 9 %. Zisk z finanční a provozní činnosti za 1. pololetí všechny 
tuzemské banky souhrnně zvýšily meziročně o 5 % na 87,3 mld. Kč. 
Úrokové výnosy bankám stouply o necelá 4 % na 87,1 mld. Kč. Výnosy 
z poplatků a provizí mírně klesly na 24,1 mld. Kč. Kapitálová přiměře-

nost bankovního sektoru stoupla na 16,32 % z 15,27 % ke konci roku 2011. Celkový počet zaměstnanců 
v bankách ke konci června meziročně vzrostl na 40 144 lidí. 

Přebytek zahraničního obchodu v červenci stoupl na 25,8 mld. Kč 
Zahraniční obchod ČR skončil v červenci s přebytkem 25,8 mld. Kč. To je o 13,8 mld. Kč více než ve 

stejném období loňského roku. Vývoz meziročně vzrostl o 10,3 % a dovoz o 4,2 %, informoval  ČSÚ. 

ČSÚ: Stavebnictví zmírnilo pokles 
Tuzemské stavebnictví v červenci zmírnilo meziroční pokles na 0,5 % z revidovaných 9,2 % v červnu. 

Dál klesal počet zahájených bytů, snižoval se i počet vydaných stavebních povolení a jejich hodnota.  

ČSÚ: Maloobchodní tržby v červenci poprvé od jara mírně vzrostly 
Maloobchodní tržby bez sezonního očistění v červenci vzrostly o 0,3 % po červnovém revidovaném 

poklesu o 0,8 %. Tržby v maloobchodě od jara klesaly. Ve srovnání s p ředchozím měsícem tržby stagno-
valy i přesto, že prodej pohonných hmot a nepotraviná řského zboží zaznamenal růst.  

Sněmovna nepřehlasovala Senát a neschválila zvýšení DPH 
Vládní koalice ve Sněmovně nedokázala přehlasovat senátní veto a neprosadila stabilizační balíček, 

který obsahuje zejména zvýšení DPH a další úsporná rozpo čtová opatření. Pokud by parlament do konce 
roku jinou změnu sazby DPH neschválil, pak se od příštího roku obě sazby sjednotí na úrovni 17,5 %.  

Česká republika si pohoršila v konkurenceschopnosti 
ČR si v žebříčku konkurenceschopnosti zemí, který sestavuje Světové ekonomické fórum (WEF), 

letos pohoršila o jednu příčku na 39. místo. Vedoucí pozici v hodnocení 144 států počtvrté za sebou 
obsadilo Švýcarsko. Ačkoli pozice ČR se znovu zhoršila, země zůstala lídrem v rámci visegrádské čtyř-
ky. Polsko si udrželo 41. příčku, Maďarsko se propadlo na 60. místo ze 48. pozice, Slovensko si pohorši-
lo o dvě místa na 71. příčku. Druhou pozici v žebříčku si udržel Singapur, na třetí místo se dostalo Fin-
sko, které za sebe odsunulo Švédsko. Poslední místa obsadily Haiti, Sierra Leone a Burundi. 

Česká národní banka vydává další verzi mince 20 Kč 
 ČNB rozšiřuje počet verzí dvacetikorunových mincí v oběhu. Od letošního 
října bude vydávat dvacetikoruny s nepatrně upraveným složením svrchní 
mosazné vrstvy. Změna není postřehnutelná pouhým okem, dá se odhalit 
pouze s pomocí vysoce specializovaných zařízení. Pro občany to nezname-
ná žádnou změnu. Nové dvacetikoruny se od těch dříve vyrobených liší 
poměrem mědi a zinku v mosazi, která tvoří svrchní vrstvu mince. Rozdíl 
mezi oběma mincemi odhalí pouze náročná chemická expertíza.    

Ochota státních úřadů šetřit je podle názoru Aleše Michla malá 
Ochota jednotlivých ministerstev a státních ú řadů k úsporám v příštích letech je minimální, tvrdí člen 

poradních orgánů Národní ekonomické rady vlády analytik Raiffeisenbank Aleš Michl s tím, že minis-
terstva a státní úřady jsou podle jeho informací ochotny do roku 2014 včetně letoška celkově ušetřit 
zhruba 1,6 mld.Kč. Výdaje na provozní činnost státu jsou přitom 1,5 bil. Kč ročně.  

Schodek rozpočtu stoupl na 67 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu v srpnu stoupl na 67 mld. z červencových 51,7 mld. Kč. Loni v srpnu byl 

deficit rozpočtu o více než 20 mld. Kč vyšší. Podle MF ČR se zlepšuje dynamika výběru DPH. 

Počet insolvencí v České republice klesá 
Celkový počet insolvenčních návrhů dosáhl podle společnosti Creditreform v srpnu po přepočtu na 

počet dní v měsíci druhé nejnižší hodnoty v roce 2012. Hlavní podíl na tom má pokles insolvencí  
u nepodnikatelů. V absolutních číslech bylo v srpnu podáno 2772 insolvenčních návrhů. Z toho bylo 724 
insolvencí u právnických osob a podnikatelů a 2048 u nepodnikatelů.  

Národní numismatické centrum 
Česká mincovna otevřela v pasáži ČNB na Příkopech Národní numismatic-
ké centrum. V přízemí je jedna z největších prodejen mincí a medailí v ČR. 
V patře je expozice historických mincí a unikáty z archivů České mincov-
ny, z nichž některé budou vystaveny vůbec poprvé. "Soubor mincí, který 
jsme pro centrum připravili, mapuje více než tisíciletou historii českého 
mincovnictví. Jde o přehled ražeb od desátého století až do vzniku ČR, 
většinu exponátů reprezentují originály," uvedl spoluautor stálé expozice 

Jiří Militký. Nejvzácnější mince budou ve vitrínách se zvětšovacími čočkami. 

Soutěž o titul Ernst & Young Podnikatel roku začíná 
Společnost Ernst & Young vyhlašuje 13. ročník soutěže Ernst & Young Podnikatel roku. Soutěží se  

v kategoriích Podnikatel roku ČR, Technologický podnikatel a Začínající podnikatel. Kromě toho bude 
porota oceňovat i nejlepší podnikatele v krajích. Součástí projektu bude také soutěž Sociálně prospěšný 
podnikatel roku. Nominace budou přijímány do 30. listopadu 2012. Více na www.podnikatelroku.cz.  

  32/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

pobočku společnosti ACE European Group. 
Poslední dva roky působil ve společnosti Aviva 
životní pojišťovna, také jako generální ředitel. 
Dříve pracoval v pojišťovnách AIG a AXA. Jiří 
Schneller nahradil ve funkci Andrew Cohena. 
Partners mají novou  
finanční ředitelku 

Společnost Partners Financial 
Services má od letošního srpna 
novou finanční ředitelku Tatianu 
Purdiakovou. Na starost má 
zejména přípravu vstupu Part-
ners na burzu a také spolupráci s 
externí účetní firmou a KPMG. 

Do Partners přišla ze skupiny European Property 
Group, kde působila od roku 2009 jako finanční 
ředitelka. Předtím působila mimo jiné ve společ-
nostech Altron, Maersk CR, KPMG v Kataru či 
YAM Publication Glasgow ve Velké Británii. 
Změny ve vedení Home Credit 
V návaznosti na nedávno oznámené změny akci-
onářské struktury skupiny PPF, při níž se Jiří 
Šmejc výměnou svého akciového podílu ve sku-
pině PPF stane přímým akcionářem a předsedou 
představenstva skupiny Home Credit, společnost 
Home Credit B.V. oznámila, že Alexander Labak 
odstupuje z funkce předsedy představenstva  
a generálního ředitele skupiny Home Credit. 
Vedení společnosti přebírá Jiří Šmejc. Alexander 
Labak bude pro Home Credit pracovat i nadále, 
jako poradce pro strategii.  
Jiří Šmejc přišel do skupiny PPF v roce 2004,  
o rok později se stal jejím akcionářem. Kromě 
dalších funkcí byl od ledna 2008 členem předsta-
venstva společnosti Generali PPF Holding B.V.  
J. Šmejc vystudoval MFF Univerzity Karlovy  
v Praze, obor matematická ekonomie. Alexander 
Labak stál v čele Home Credit od roku 2006. 
Předtím působil například jako prezident společ-
nosti MasterCard Europe nebo jako marketingo-
vý ředitel Deutsche Bank, také ve společnostech 
Johnson & Johnson a Henkel. A. Labak získal 
titul MBA na Wharton Business School a je 
držitelem titulu PhD z vídeňské University of 
Economics and Business Administration. 
Posilou Advent International Stach 

Novým členem pražské kancelá-
ře společnosti Advent Interna-
tional se stal Martin Stach.  
V Adventu se bude podílet na 
investičních aktivitách napříč 
všemi sektory v celém regionu 
střední a východní Evropy,  

a naváže tak na bohaté zkušenosti z oblasti fúzí  
a akvizic, které získal v investičních bankách 
Jefferies a J. P. Morgan v Londýně. 

www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 

http://www.podnikatelroku.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538


Moody's zhoršila výhled  
úvěrového hodnocení EU 

Agentura Moody's Investors Service 
zhoršila výhled úvěrového hodnocení 
EU na "negativní". Naznačila, že by 
mohla snížit i samotný rating EU ze 

současné úrovně AAA, pokud se rozhodne při-
kročit ke zhoršení úvěrového hodnocení Němec-
ka, Francie, Británie a Nizozemska. 
ECB představila program  
nákupu dluhopisů 
ECB spustí nový program nákupu státních dluho-
pisů zemí s vysokými náklady na úvěry. ECB 
současně nechala základní úrokovou sazbu beze 
změny na 0,75 % a zhoršila výhled eurozóny na 
letošní rok. Německo však program nákupu dlu-
hopisů kritizuje. ECB nazvala program nákupu 
dluhopisů přímé měnové transakce OMT. V rám-
ci něj bude kupovat na sekundárním trhu dluho-
pisy problémových zemí s kratší splatností rok až 
tři roky. Podmínkou nákupu je fakt, že země po-
žádá o pomoc z evropských záchranných fondů  
a bude souhlasit s podmínkami pomoci. Limit 
pro nákup dluhopisů nebyl stanoven. 
Zástupci trojky věřitelů chtějí  
po Řecku více detailů k úsporám 
Zástupci tzv. trojky mezinárodních věřitelů se při 
svém setkání s řeckým ministrem financí Janni-
sem Sturnarasem ptali na opatření zahrnutá v no-
vém úsporném balíku v objemu téměř 12 mld. 
EUR připraveném vládou a požádali o více detai-
lů. Zástupci MMF, EK a ECB se vrátili do Atén  
v pátek, aby dokončili zprávu o plnění podmínek 
pomoci. Na základě zprávy by se mělo rozhod-
nout, zda Řecko dostane další peníze z pomoci. 
Pokud Řecko tyto detaily neposkytne, budou prý 
opatření odmítnuta.  
Ekonomika EU dál klesá  
Hospodářství EU ve 2. čtvrtletí nepadalo tako-
vým tempem, jak se statistici původně domníva-
li. Zatímco v půlce srpna Eurostat odhadoval me-
zičtvrtletní pokles o 0,2 %, nyní to zlepšil na  
0,1 %. U eurozóny však potvrdil předchozí od-
had, jenž hovořil o propadu o 0,2 %. 
Cena zlata v eurech  
se vyšplhala na letošní maximum 

Cena zlata v eurech se před 
zasedáním ECB 6. září vy-
šplhala na nejvyšší letošní 
úroveň. Cena žlutého kovu 
stoupla o 0,8 % téměř na 
1355 EUR za troyskou un-

ci. Dostala se tak na nejvyšší úroveň od poloviny 
loňského září. V dolarech se cena zvýšila o 1 % 
na šestiměsíční maximum 1710,90 USD za unci. 
OECD: Vyhlídky vyspělých  
ekonomik zastiňuje krize v Evropě 
OECD zhoršila výhled většiny hlavních vyspě-
lých ekonomik pro letošní rok kvůli dluhové kri-
zi v eurozóně. Vyzvala rovněž ECB k intervenci 
na dluhopisových trzích s cílem zabránit šíření 
krize. Ekonomika USA letos podle nové prognó-
zy OECD stoupne o 2,3 % namísto dříve předpo-
kládaných 2,4 %. Odhad hospodářského růstu  
v Německu organizace snížila na 0,8 % z 1,2 %. 
V Británii nyní OECD očekává pokles ekonomi-
ky o 0,7 % namísto dříve předpokládaného růstu 
o 0,5 %. Organizace nicméně zlepšila odhad hos-
podářského růstu Japonska na 2,2 % ze 2 %. 
Skupina vyspělých zemí G7 jako celek letos 

Komerční banka posiluje oblast bezkontaktních plateb 
Po spuštění bezkontaktních plateb pro mobilní telefony s operačními systémy iOS i Android v srpnu 

zařazuje Komerční banka do nabídky bezkontaktní verze všech kreditních karet: prestižní karty Plati-
num, A kartu i oblíbenou Lady kartu. Všechny tyto karty fungují na technologii MasterCard® Pay-
PassTM. Vydání kreditní karty s bezkontaktní funkcí není spojeno s žádnými jinými poplatky, než vydá-
ní stejné kreditní karty bez této funkce. 

Novinky v ČSOB: Širší využití úvěrů a akční nabídka hypoték 
ČSOB  od 3. září vylepšila dva retailové úvěry – Konsolidaci a Půjčku na lepší bydlení. Rovněž vstou-

pila v platnost nová akční nabídka hypotečních úvěrů. ČSOB Konsolidace nově nabízí možnost sloučit 
více úvěrových produktů, například půjčky bankovní i nebankovní, kreditní a splátkové karty nebo po-
volená přečerpání. Nově také banka vyřídí celou administrativu za klienta pro jeho větší pohodlí. Úroko-
vé sazby u konsolidace začínají již na 8,9 % p.a. ČSOB Půjčkou na lepší bydlení budou klienti moci 
nově financovat například koupi mobilního domu, parkovacího stání nebo pořízení projektové dokumen-
tace. Navýšil se i podíl úvěru, který je možné využít neúčelově. U hypoték do 70 % zástavní hodnoty 
nemovitosti ČSOB snížila poplatek za zpracování úvěrů na 2000 Kč. Zároveň klienti mohou využít 
výhodné úrokové sazby, které začínají na 3,19 % u fixace na 5 let. Nabídka je platná do odvolání.  

ZUNO nabízí bezkontaktní KREDITKU bez poplatků 
ZUNO, online banka rakouské Raiffeisen Bank International, uvádí na trh jednodu-
chou a moderní KREDITKU s bezkontaktním čipem za 0 Kč měsíčně. Vystavení i 
vedení KREDITKY je za 0 Kč. Navíc s ní klienti získají jedno z nejdelších bezúroč-
ních období na trhu v trvání až 55 dní, během kterého mohou KREDITKOU nadále 
platit u obchodníků nebo na internetu, či vybírat hotovost z bankomatu.  

Equa bank nabízí pojištění k hypotečním úvěrům 
Equa bank zahájila prodej pojistných produktů k hypotečním úvěrům. Konkrétně nyní nabízí pojištění 

schopnosti splácet, které poskytuje ve spolupráci s pojiš ťovnou MetLife Amcico, a pojištění nemovitosti 
a domácnosti poskytované ve spolupráci s pojišťovnou Generali.  

Hypotéka od UniCredit Bank se sazbou od 2,89 % p.a.  
UniCredit Bank nabízí do konce září jedinečnou příležitost získat fixní úrokovou sazbu hypotéky od 

2,89 % p.a., a to bez ohledu na délku fixace. Klienti, kteří chtějí refinancovat svůj stávající úvěr, tak 
mohou požádat o tuto exkluzivní sazbu již nyní a svůj úvěr čerpat později.  

Hypoteční banka s akční nabídkou 
Hypoteční banka nabízí od začátku září novým klientům speciální nabíd-
ku. Akční sleva dosahuje výše až 0,30 p.a. z úrokové sazby, a to v závis-
losti na výši čerpaného úvěru. K tomuto akčnímu zvýhodnění mohou  
klienti s úvěrem ve výši 70 % zástavní hodnoty nemovitosti využít ještě 
dlouhodobé nabídky v podobě zvýhodnění poplatku za zpracování hypo-
tečního úvěru. Akce se týká všech nových hypotečních úvěrů sjednaných 
od 3. září s délkou fixace úrokové sazby pět let.  

Volksbank CZ s podzimní akcí 
Volksbank CZ nabízí možnost refinancovat hypoteční úvěr již za 3,19 %. Pod názvem „Refinancování 

bez starostí“ přichází s nabídkou této garantované sazby pro splatnost do 10 let a sazbou 3,39 % pro 
splatnost nad 10 let. Nabídka je platná do 30. zá ří, součástí je zpracovatelský poplatek 999 Kč.  

Komerční banka zprovoznila 700. bankomat 
Počet instalovaných bankomatů Komerční banky překročil hranici 700. V bankomatech KB provedli 

držitelé karet v 1. pololetí téměř 15 milionů výběrů v objemu 59 mld. Kč, což představuje asi 19 % hoto-
vosti vybrané ze všech bankomatů v ČR. Klienti mohou také nově využívat funkci Oblíbený výběr. 
Nová funkce bude dostupná v celé bankomatové síti KB v průběhu letošního roku. 

Nová služba Citibank usnadní správu bankovních účtů v zahraničí 
Citibank představila novou službu Citi Global Banking, která spolupracuje s širokou mezinárodní sítí 

poboček Citibank a usnadňuje klientům využívání bankovních služeb v ČR i v zahraničí. Nová služba 
umožní zdarma vyřídit potřebné formality pro založení účtu u Citibank v zahraničí ještě předtím, než 
vycestují ze své země. Cizinci plánující žít v ČR mají naopak možnost otevřít si svůj nový běžný účet 

  32/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

ČSEvyzývá k účasti na 19. ročníku soutěže Mladý ekonom roku 
Termín pro zasílání prací: 15. říjen 2012 

Soutěže se mohou účastnit čeští občané nebo řádní studenti vysokých škol v ČR do 30 let. Každý z účastníků může do 
soutěže zaslat pouze jednu práci v rozsahu do 30 stran (54 000 znaků včetně mezer) včetně povinně uvedeného abstrak-
tu, klíčových slov a JEL klasifikace. Pro zařazení do soutěže je nutné vyplnit přihlášku a zaslat i krátké netechnické shrnutí 
v rozsahu maximálně 100 slov pro mediální propagaci v případě ocenění práce. Tím se účastník soutěže zároveň zavazu-
je v případě svého ocenění krátce prezentovat svou práci v rámci bienální konference ČSE, kde budou výsledky soutěže 

vyhlášeny. Přihlášku lze spolu se statutem soutěže nalézt na www.cse.cz. Soutěžní příspěvek zasílejte elektronickou 
cestou na adresu cse@cse.cz. Odměna za první místo činí 25 000 Kč, finančně budou oceněné i práce na druhém  

a třetím místě. Prezident společnosti může dále udělit „Cenu Karla Engliše“ za nejlepší práci zabývající se českou hospo-
dářskou politikou. Čestným uznáním může být oceněna práce autora do 25 let věku, který nebyl ČSE v minulosti oceněn. 

 K zasílání soutěžních prací jsou vybízeni nejen členové ČSE!!! 
Případné dotazy rád zodpoví garant soutěže: Petr Jakubík, prezident ČSE (prezident@cse.cz)  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cse.cz
mailto:cse@cse.cz
mailto:prezident@cse.cz


podle OECD vykáže nárůst ekonomiky o 1,4 %. 
Tempo růstu by tak mělo zůstat stejné jako loni.   
Světová banka jmenovala  
nového hlavního ekonoma 
SB jmenovala nového hlavního ekonoma z Indie, 
který bude teprve druhým zástupcem z rozvojo-
vých zemí na tomto postu. Ind Kaušik Basu byl 
dosud poradcem indické vlády, na místě hlavního 
ekonoma nahradí Číňana Justina Lina, jehož 
funkční období vypršelo 1. června. Basu vystu-
doval Londýnskou ekonomickou školu. Působil 
jako profesor ekonomie a mezinárodních studií 
na Cornellově univerzitě v New Yorku.  
HVB: Rozpad eurozóny  
by stál 1,3 až 3,3 bil. EUR 
Náklady na rozpad eurozóny by se pohybovaly 
od 1,3 do 3,3 bil. EUR, odhaduje šéf německé 
banky HVB Theodor Weimar. Moc by se ale 
podle něj nelišily ani náklady na sanaci eurozó-
ny, pokud se vlády členských zemí rozhodnou 
udržet ji pohromadě. Na podporu eurozóny se 
podle Weimara zatím vynaložilo asi 700 mld. 
EUR. "I když je rozpad (eurozóny) nákladný, po-
tácet se takhle dál bude stejně drahé. Každý tý-
den je to dražší," řekl Weimar. 
Španělská Bankia získá od fondu 
na záchranu bank 4,5 mld. EUR 
Španělský fond na restrukturalizaci bank FROB 
schválil finanční injekci 4,5 mld. EUR pro pro-
blémovou banku Bankia. Operaci musí ještě 
schválit centrální banka a vláda. Peníze mají po-
sílit základní kapitál banky na úroveň požadova-
nou regulačními orgány. 
Německá média varují,  
že ECB může zruinovat euro 

Německá konzervativní média obvi-
nila prezidenta ECB Maria Draghiho, 
že zadluženým členským zemím eu-
rozóny vypisuje bianco šeky. Tím na-

tolik riskuje, že ohrožuje stabilitu celé eurozóny 
a nakonec by ji mohl zruinovat. Německo jako 
jediná země eurozóny nepodpořilo plán ECB za-
hájit nový program nákupu státních dluhopisů 
nejzadluženějších zemí. Nejprodávanější němec-
ký deník Bild napsal, že Draghiho politika může 
vést až k tomu, že euro bude 'kaputt'. Ostře ladě-
né reakce přinesla i další média. 
Bývalý makléř UBS před soudem 
Soud v Londýně se v pondělí začne zabývat 
okolnostmi ztráty asi 2,3 mld. USD, o které při-
šla největší švýcarská banka UBS. Její britská 
součást se bude snažit prokázat, že za ztrátu mů-
že bývalý makléř Kweku Adoboli. Pokud se po-
tvrdí, že Adoboli prováděl finanční transakce  
v rozporu s interními pravidly, mohl by jít až na 
deset let do vězení. 

ještě před příjezdem do ČR. Klienti Citigold mohou navíc při splnění podmínek pro zařazení do Citigold 
portfolia v domovské zemi využívat Citigold účet a související služby také v zahraničí.  

Konto G2.2 od KB 
Konto G2.2 od Komerční banky nabízí mladým lidem a studentům výhodně vše, co ke správě svých 

financí potřebují. Prvních 3000 nových klientů, kteří si konto G2.2 založí do 31. října může získat také 
bonus 500 Kč. Další bonus 200 Kč čeká na ty, jež při prvním založení konta G2.2 předloží ISIC kartu. 

J&T BANKA představuje kartu s krystaly Swarovski Elements 
J&T BANKA uvádí na český a slovenský trh zcela unikátní embosova-
nou platební kartu MasterCard Black Crystal posetou pravými krystaly 
SWAROVSKI® ELEMENTS. Nová karta určená privátním klientům 
banky v sobě snoubí luxus s mnoha nadstandardními službami J&T 
Concierge či VIP Service Clubu CONTINENTAL na Letišti Praha, díky 
kterému můžete přijet limuzínou až k letadlu. Black Crystal je meziná-
rodní čipová platební karta s platností tři roky, plně akceptovaná v ban-
komatech a u obchodníků označených logem MasterCard. 

GE Money Bank nabízí bezkontaktní karty s technologií PayPass 
GE Money Bank nabízí od 1. září klientům bezkontaktní debetní a kreditní karty. Jako další inovace 

chystá spuštění služby Mobito, následovat budou platby mobilním telefonem založené na technologii 
NFC a bezkontaktní nálepky s PayPass.  

Převod peněz z kreditní karty na jakýkoli účet i po telefonu 
Majitelé kreditních karet UniCredit Bank získávají další možnost, jak uhradit své ne čekané výdaje. Od 

září si mohou převést peníze na libovolný účet vedený jak v UniCredit Bank tak i v jiné bance. Převod 
může uskutečnit po telefonu za bezplatné asistence telefonního operátora. Navíc se na službu ZAVOLEJ 
A ZAPLAŤ s UniCredit Bank vztahuje bezúročné období až 45 dnů. 

Hypoúvěr s nižší sazbou, Rychloúvěr s vyřízením zdarma  
U Modré pyramidy lze nyní získat Hypoúvěr s nižší úrokovou sazbou a Rychloúvěr zdarma. Hypoúvěr 

lze v období od 3. září. do 5. října získat s úrokovou  sazbou od  3,44 % p.a. Od 1. zá ří mají klienti také 
možnost využít nabídky na zpracování Rychloúvěru ZDARMA. Uspoří tak jednu měsíční splátku.  

Návštěvníci festivalů vybrali z bankomatu ČS téměř 6,2 mil. Kč  
Návštěvníci letních festivalů provedli 4758 výběrů z mobilního bankomatu České spořitelny v celko-

vém objemu 6,18 mil. Kč, průměrná výše výběru činila přibližně 1298 Kč. Nejúspěšnějším festivalem 
byl Colours of Ostrava, kde návštěvníci provedli 2722 výběrů hotovosti v objemu 3,82 mil. Kč.  

Hypoteční banka vydává další emisi HZL 
Hypoteční banka vydala 68. emisi hypotečních zástavních listů v hodnotě 5 mld. Kč, přičemž objem 1. 

tranše této emise činí 300 mil. Kč. Obdobně jako v předchozích případech budou hypoteční zástavní 
listy nabídnuty klientům Institucionálního a privátního bankovnictví ČSOB.  

  32/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

ČSOB nabídne investice do potravin a nápojů  
ČSOB sází na osvědčený sektor a nabízí zajištěný fond Optimum Fund ČSOB Potravin a nápojů 1. 

Společným znakem firem zastoupených v portfoliu fondu je jejich velikost, globální p ůsobnost na světo-
vých trzích a fakt, že odhady poptávky po jejich produktech jsou více než optimistické. Fond Potravin a 
nápojů nabízí možnost, jak profitovat na zisku společností, jako jsou Nestlé, Kraft Foods, Kellog´s, 
Coca-Cola, Anheuser-Busch Inbev nebo Heineken.   

Analytici: Vývoj trhu s dluhopisy je letos pro ČR velmi příznivý 
Situace na trhu se státním dluhopisy je letos podle analytiků i ministerstva financí příznivá. Výnosy 

státních dluhopisů klesly ke konci srpna na historická minima. Například dluhopisy s desetiletou splat-
ností se obchodovaly na konci srpna s výnosem pod hranicí 2,5 %. Taková situace pomáhá ČR ve snižo-
vání nákladů na obsluhu státního dluhu a posiluje pozici země v očích investorů. V následujících měsí-
cích by ale podle analytiků měly výnosy u dluhopisů mírně stoupnout. 

Pioneer Investments rozšířila nabídku pro korunové investory 
Pioneer Investments v ČR rozšířila nabídku zahraničních fondů pro korunové investory a od 4. září 

jim nabízí zajištěnou korunovou třídu u fondu Pioneer Funds – Euro Strategic Bond. Tento fond s vyso-
kým výnosovým potenciálem a úspěšnou historií patří mezi top produkty skupiny PI zaměřené na cenné 
papíry s pevným příjmem. Letos získal hlavní cenu Euro Fund Award v kategorii dluhopisových fondů  
a cenu Lipper Fund Award za nejlepší výkonnost v kategorii dluhopisových fond ů s vysokým výnosem.  

KAPITÁLOVÉ TRHY 

 

Z aktuálního vydání Bankovnictví … 
 

Evropská debata jde kvůli 
krizi špatným směrem, 
tvrdí viceguvernér ČNB 
Mojmír Hampl. Eskalující 
finanční krize v eurozóně 
má nepříjemné vedlejší 
efekty. Neprávem upozaďuje evropskou debatu o 
zásadních regulatorních tématech v oblasti finanč-
ního trhu. Jedním z takových je diskuse o budoucí 
definici a roli významných finančních institucí. 

Více na  
http://byznys.ihned.cz/c1-57240960-debata-jdouci-spatnym-smerem 

Společnost LEGENDOR Vás zve 3. října 2012 na seminář: 
SEKURITIZACE 
Lektor: David Zeman 

Účastníci semináře se seznámí s podstatou sekuritizace, jejími typy a aktivy při ní využívanými.  
Probrány budou výhody a rizika, regulatorní požadavky, standardizovaný a IRB přístup k sekuritizaci. 

 Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://byznys.ihned.cz/c1-57240960-debata-jdouci-spatnym-smerem
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


HCFB zvýšila zisk o desetinu 
Ruská banka Home Credit & Finance Bank 
(HCFB) ze skupiny PPF za 1. pololetí vydělala 
6,3 mld. rublů (asi 3,85 mld. Kč), což meziročně 
představuje zvýšení čistého zisku o desetinu.  
Banka v Rusku patří k hlavním hráčům na trhu 
spotřebitelských úvěrů. Provozní zisk banky do-
sáhl 23,7 mld. rublů, což oproti loňskému 1. po-
loletí představuje růst o 59 %.  
Zisk Home Creditu  
v pololetí stoupl o 32 % 
Čistý zisk společnosti Home Credit B.V. se v po-
loletí zvýšil o 32,2 % na 176 mil. EUR. K růstu 
přispěl silný výkon v rámci celé skupiny kromě 
Běloruska. Výsledky zahrnují konsolidované 
údaje za Rusko, ČR, Slovensko a Bělorusko  
a ústředí firmy. Do výsledků nejsou zahrnuty Čí-
na, Vietnam, Indie a Kazachstán, které byly do 
holdingu začleněny až ve druhé polovině roku. 
Provozní zisk stoupl meziročně o 53,2 % na 
708,4 mil. EUR. Příjmy z úroků stouply meziroč-
ně o 34,7 % na 456,7 mil. EUR. Příjmy z poplat-
ků se více než zdvojnásobily na 207,1 mil. EUR. 
FT: Pro akcionáře banky Nomos  
je nabídka na převzetí riskantní 
S plánem ruské společnosti Otkritie Financial 
Corporation, která nedávno předložila záměr zce-
la ovládnout ruskou banku Nomos, jsou spojena 
značná rizika. Akcionáři Nomosu by tak měli 
zvážit, zda pro ně nebude výhodnější akcie pro-
dat a z banky vycouvat. Napsal to britský ekono-
mický list Financial Times. Jedním z akcionářů 
Nomosu byla donedávna i česká finanční společ-
nost PPF. "Záměr se opírá o ambice společnosti 
Otkritie, která chce růst, a také o potřebu konso-
lidace ruského bankovního sektoru. Až dosud je 
to v pořádku," píše list. "Investoři v Nomosu by 
se ale měli mít na pozoru: Návrh společnosti 
Otkritie přichází se značným rizikem, které pro-
vází realizaci celé akce," píše dále list FT. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Kateřina Pavlíčková, redaktorka, tel.: 233 073 032, katerina.pavlickova@economia.cz, Renata Němcová, 
sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer 
inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Nezaměstnanost  
v srpnu zůstala na 8,3 % 
Nezaměstnanost v ČR v srpnu zůstala na červen-
cových 8,3 %. O práci se ucházelo 486 693 lidí, 
což bylo meziměsíčně zhruba o tisícovku více.  
O 3,6 % ale přibylo i volných pracovních míst. 
Oznámilo to MPSV.  
Inflace zrychlila růst na 3,3 % 
Růst spotřebitelských cen v srpnu zrychlil mezi-
ročně na 3,3 % z červencového růstu 3,1 %. 
Meziměsíčně se ceny snížily o 0,1 %, když vývoj 
ovlivnily především nižší ceny potravin a nealko-
holických nápojů. Uvedl to ČSÚ.  
S bankami jednají více muži,  
domácí kasu drží ženy 
Zatímco muži řeší v rodině tzv. velké finance, 
ženy se starají o běžný chod domácnosti, vyplývá 
z průzkumu MindBridge pro Partners. Průzkum 
potvrdil tradiční rozložení mužů a žen v partner-
ském soužití, žádná velká emancipační revoluce 
v ČR neproběhla, komentovala výsledky ředitel-
ka marketingu Partners Lada Kičmerová. 

Novinky u ProAuto 
Wüstenrot zavádí u svého povinného ručení ProAuto novinky, které se vymykají standardním podmín-

kám na českém trhu. Především výrazně mění nárůst bonusu za bezeškodní průběh. Již po dvou letech 
jízdy bez nehod obdrží klient bonus ve výši 30 %, maximálně může dosáhnout až na 60% slevu. Další 
novinkou je možnost nově uzavřenou smlouvu kdykoli vypovědět.  

Nabídka životního pojištění od ČPP pro ženy 
Česká podnikatelská pojišťovna, Vienna Insurance Group připravila pro ženy 
speciální cenově zvýhodněnou nabídku na všechny produkty investičního 
životního pojištění. V rámci kampaně chce ČPP ženy informovat o zásadních 
změnách v souvislosti se sjednocením sazeb životního pojištění a současně 
jim nabídnout řešení pro zajištění klidné budoucnosti. Každé ženě ČPP po-
skytne při uzavření nové smlouvy slevu ve výši 15 % na zajištění rodiny  
v případě jejího úmrtí. Produkt zahrnuje spořící složku, která je podporována 

státem formou daňových úlev. Klienti ČPP si mohou odečíst od daňového základu částku až 12 000 Kč. 

Aviva mění název na MetLife pojišťovna 
K poslednímu srpnovému dni došlo ke změně obchodní firmy Aviva životní pojišťovny na MetLife 

pojišťovnu. Jde o další z integračních kroků skupiny MetLife, která vstoupila na český trh v roce 2010 
akvizicí Amcico pojišťovny a tento rok prostřednictvím Amcico pojišťovny pokračovala v akvizičních 
aktivitách a získala pojišťovnu Aviva. Obě pojišťovny nyní reprezentují celosvětovou značku MetLife. 

PF ČP klesl zisk na 480 mil. Kč 
Penzijnímu fondu České pojišťovny, který je s 1,2 miliony účastníků a čtvrtinovým podílem na trhu 

největším fondem v ČR, klesl v 1. pololetí zisk meziročně o 111 mil. na 480 mil. Kč.  Aktiva PFČP pře-
sáhla hranici 62 mld. Kč, meziročně narostla o 8 %, tedy více než 4,5 mld. Kč. "Zájem o penzijní připo-
jištění v posledním období stoupá a v přímé úměře s ním i objem spravovaných peněz," uvedl generální 
ředitel fondu Tomáš Matoušek. 

Likvidátoři Kooperativy řešili v létě přes 5600 živelných škod 
Celkem pojišťovně Kooperativa klienti v průběhu prázdnin nahlásili 5640 
škod za 230 mil. Kč. Dominovaly škody z povodní a záplav, většinou šlo 
o lokální záplavy způsobené přívalovými dešti. Záplavy a povodně byly 
příčinou celkem 1250 škod za 72 mil. Kč. Co do četnosti byla nejčastější 
škoda způsobená zásahem blesku. Těch Kooperativa řešila 1630 a blesky 
celkově napáchaly škody za 54,9 mil. Kč. Výše škod způsobených blesky 
meziročně roste o více než 25 %. Živly o prázdninách nejvíce řádily ve 

Středočeském, Královéhradeckém a Jihočeském kraji. Ve Středočeském kraji  klienti nahlásili 900 škod 
za 40 mil. Kč, v Královéhradeckém 740 škod za 31 mil. Kč a v Jihočeském kraji 736 škod za 24 mil. Kč. 
Celkově již Kooperativa vyřídila 3500 škod a klientům vyplatila na pojistném plnění přes 70 mil. Kč.     

Škody z letních kalamit jsou vyšší než z povodní před dvěma lety  
Škody z letních kalamit jsou vyšší než následky květnových povodní před dvěma lety. Velká voda 

tehdy způsobila klientům Generali na 1300 škod za 135 mil. Kč. Letošní letní bouřky doprovázené 
krupobitím, přívalovými dešti a vichřicí za sebou zanechaly doslova spoušť. Za poslední tři měsíce mají 
přírodní živly na svědomí přes 2200 škod za více 210 mil. Kč. Nejvíce škod evidovali majitelé rodin-
ných domů, nejvyšší škody nahlásili zemědělci. Průměrná výše škody atakuje hranici 100 tis. Kč. Díky 
přijatým opatřením je 80 % škod zlikvidováno nebo byla vyplacena záloha na pojistné plnění.  

Nová aplikace Moje Allianz  
Po úspěšné pilotní fázi spustila Allianz začátkem září nový klientský portál MojeAllianz, který lidem 

umožňuje na dálku ovládat pojistné smlouvy, měnit na nich osobní údaje a mít detailní přehled o plat-
bách za pojistné. Součástí této aplikace je nejenom lprověřená možnost hlásit prostřednictvím internetu 
pojistné události a sledovat průběh jejich likvidace, ale nově také přehled kontaktů na poradce, kteří s 
klientem danou smlouvu sjednali a jsou jejími správci. Nový portál www.mojeallianz.cz je určený neje-
nom klientům Allianz pojišťovny, ale i Allianz penzijního fondu a umožňuje též online platby kartou.   

  32/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

Čistý zisk LeasePlan v pololetí: 123 mil. EUR 
Společnost LeasePlan zveřejnila své předběžné výsledky za 1. pololetí 2012. Zisk dosáhl 123 mil. 

EUR, což představuje pokles oproti stejnému období loňského roku o 13 mil. EUR. Celosvětová vozová 
flotila společnosti se lehce zredukovala, a to o jeden tisíc automobilů – z 1 328 000 vozů k poslednímu 
prosinci 2011 na 1 327 000 ke konci letošního června. V první polovině loňského roku přitom došlo  
k nárůstu o 3000 vozidel. LeasePlan zaznamenal silný nárůst čistého úrokového příjmu, který se zvýšil  
o 16 mil. EUR ve srovnání s porovnávaným obdobím loňského roku.  

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:jan.kulich@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.mojeallianz.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

